

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADIAN FARM and HOME JOURNAL

FEAR 88

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 4 JUNI 1931

NO. 23

Bennett förnyar icke kontrakten för post-flygning.

Enligt telegram från Ottawa i söndags har premiärminister Bennett förklarat att postflygning i Canada, som står under regeringens kontroll, kommer snarast att upphöra, då regeringen icke vidare ämnar lämna understöd till densamma.

Hardings inrikesminister ber om nåd.

Förutvarande inrikesminister Albert B. Fall, som 1929 dömdes till ett års fängelse och 100.000 dollars böter för sin andel i bortschackrandet av staten tillhöriga oljefält, när nu, sedan appellationsdomstolen i Washington fastställt underrättens dom, ingivit en nådeansökan till president Hoover. Fall gör fortfarande gällande att han icke mottagit 100.000 dollar i mutor av oljemagnaten Doherty men förklarar att hans dåliga ekonomi och svaga hälsa hindra honom från att fullfölja sin svarstalan i Föränta staternas högsta domstol.

Midsommartinget i Wadena.

Lördagen den 27 juni blir en stor sportsdag.

Enligt till Förbundssekretariatet ingånget meddelande har den ordinarie Sportskommittén i Wadena erbjudit sig att anordna större sportstävlingar i samband med Midsommartinget. Inom Lokalavdelningen i Wadena har även tillsatts en Sportskommitte, och dessa båda kommittéer ha beslutat vidtaga alla nödiga arrangemang för kunna bjuda besökarna vid Midsommartinget på ett gediget Sportsprogram, innefattande allehanda tävlingar, både rent idrottsliga och mera nöjsamma. Kommittéerna svara för att en samling goda priser komma att uppställas.

Lokalavdelningarna i Saskatchewan komma att göra sitt bästa för att sända goda Baseball-lag till tävling i Wadena, och här gives ett gott tillfälle för den svensk-canadensiska ungdomen att visa vad de förmå på sportens område.

Förfrågan har även ingått, huruvida icke Winnipeg-svenskarna kunde sända ett gott baseball-lag till Wadena. Våra duktiga "Vikingar" bjudas för övrigt här ett gott tillfälle till en god match. Därast det vore möjligt att ordna transportfrågan för fotbollslaget, kunde detta säkerligen vänta sig ett trevligt nappatag med ett kombinerat lag i Wadena. Vi skicka alltså frågan vidare till den sportintresserade ungdomen, och vad Winnipeg beträffar lämnas närmare upplysningar i denna angelägenhet av Mr. Arthur Anderson, 470 Main St., tel. 24 266.

VASARNAS HÖVDING SAMLAR SIN STAB I WINNIPEG.

Högtidligt mottagande av landets styresmän

Staden Winnipeg bjuder på lunch.

Vasaordens Storloges exekutiva rådsmedlemmar, vilka i dag torsdag samlas till rådsmöte i Winnipeg, komma att under sitt besök här i staden bliva föremål för mycken uppmärksamhet och hyllning.

På fredagsmorgonen hämtas de utanför Marlborough hotell (där de komma att bo under sin Winnipeg-vistelse) av härvarande rådsmedlemmar av distriktlogen Central-Canada No. 16 och av medlemmar av Manitobas turist- och konventionsbyrå. Efter en rundtur i staden och dess närmaste omgivningar anlända gästerna till parlamentsbyggnaden klockan 11 f.m., där löjtnantguvernören och provinssens ministrar mottaga dem. Vid detta tillfälle överlämnar löjtnantguvernören i egenskap av H. M. Jt. Kommunens representant och provinssens högsta myndighetsperson en canadensisk fanan till storlogeledamöterna, som ett uttryck för den aktning och respekt Vasaorden i Canada och svenskarna i allmänhet tillvunnit sig från vårt adoptivlands sida.

Klockan halv ett samma dag bjuder staden Winnipeg på lunch å Marlborough hotell, varvid mayor R. H. Webb kommer att å stadens vägnar utföra värdskapet. På kvällen blir det svensk-fest och på lördagsmiddagen har trafikchefen för Canadian National Railways västra division, Mr. Osborne Scott, inbjudit rådsmedlemmarna till lunch å Fort Garry Hotel. På kvällen samma dag avresa rådsmedlemmarna till vårt grannland i söder för att där gästa olika Vasalager i Duluth och Chicago samt eventuellt andra platser.

Saskatchewan visar sig artig mot Bracken.

Blir juridisk hedersdoktor vid Saskatchewan-universitet.

Enligt meddelande från Saskatoon, har Saskatchewans universitet i dagarna beslutat utnämna Manitobas premiärminister, Hon. John Bracken till Juris hedersdoktor vid nämnda lärodomsanstalt.

Utnämningen kommer som en erkänsla för de utmärkte tjänster Mr. Bracken gjort Västra Canada ur vetenskaplig agrikulturell synpunkt och för hans omfattande arbete för undervisningsväsendets frömma i västra Canada.

Våra gäster.



Oscar S. Ohlander.

Det kan vara av intresse för våra läsare att Lath kortet få lära känna de ledamöter av Storlogens exekutiva råd, som komma att besöka oss den 4, 5 och 6 dennes.

Först ha vi då ordens stormästare Oscar S. Ohlander, från Chicago, Ill., som redan är känd bland det stora flertalet av Winnipeg- och Canadasvenskarna i allmänhet.

Vice stormästaren Albert N. Jacobson stannar från Boston, Mass., och Ordens trogne sekreterare mr. A. M. Anderson kommer från Waterbury, Conn.

Övriga exekutiva rådsmedlemmar äro: John H. Ostling från Mt. Vernon, N. Y., Carl K. Nilson, Worcester, Mass., John A. Dahl, Seattle, Wash., och allas vår gamle vän Leonard Engquist från St. Cloud, Minn.

Storslagen Svensk-fest på Columbus Hall

Bankett — konsert — dans.

Den stora svensk-fest, som på fredagskvällen den 5 juni går av stapeln å Columbus Hall blir en av glanspunkterna under Vasabesöket i Winnipeg.

Aftonens ceremonimästare blir distriktmästare A. W. Hammarstedt och välkomstalet till Vasagästerna kommer att hållas av konsul H. P. A. Hermanson. Talet för Vasaorden kommer sannolikt att hållas av Ordens stormästare.

Festen inledes med en gemensam svensk bankett till vilken alla äro inbjudna. Anteckningslistor för deltagande finnas utlagda å S. C. T., Svenska Amerikalinjen och hos logen Strindbergs sekreterare, mr. John A. Gustafson samt logens ceremonimästare, mr. Osear Erikson.

Priset för deltagande i såväl middagen som det därpå följande konsertprogrammet är satt så lågt som till 1 dollar, för att göra det möjligt för alla intresserade att deltaga.

Efter middagen blir det, som redan nämnts, ett kort svenskt konsertprogram, vid vilket Svenska Folkdanslaget, Annie Rydberg, Esse W. Ljungh, Dagmar Gustafson och en flott svensk konsert- och dansorkester komma att medverka. För de som endast önska besöka konserten komma biljetter till ett pris av 50 cents att finnas tillgängliga vid ingången.

Ådalskonflikten och dess efterspel.

Stockholm den 21 maj. — Marmakonflikten i Ådalen har lösts till arbetarnas förmån.

Två av de under kommunistoroligheterna på tisdagskvällen i Stockholm anhållna demonstranterna ha identifierats såsom trettioåriga Richard Guptner från Berlin och fyrtiotreåriga juris doktor Arthur Steigler från Warschau. De kvarhållas hos polisen. Planerade kommunistdemonstrationer på onsdagskvällen i Stockholm insällades sedan demonstrationsförbud utfärdats. Det planerade kommunistiska extrataget från Stockholm till Kramfors för dem, som önskade närvara vid jordfästningen av döds-

offren i Lunlekravallerna, fick lov att inställas till följd av för litet antal deltagare. Strejk pågår fortfarande flerstädes i landet, men en allmän återgång till arbetet väntas på fredag. Den av regeringen för landsorganisationens medlemmar påbjudna femminuters-tystnaden på torsdagsmiddagen kl. 12 i samband med begravningen av dödssoffren iaktogs rätt allmänt. Trafik och allt arbete avstannade under fem minuter där så kunde ske. I Ådalen var allt lugnt både i onsdags och torsdags. Mycket folk hade samlats vid Kramfors för begravningen. Tal hölles av

Forts. å sid. 3.

Poolfarmarna kunna nu sälja på öppna marknaden.

Manitoba-poolen har i måndags officiellt meddelat att omröstning bland organisationens lokalavdelningar, angående poolmedlems rätt att få sälja sin skörd å den öppna marknaden, visat övervägande röstmajoritet i favor därav. På denna grund komma de bestämmelser, som av S.C.T. närmare redogjordes för i redaktionsartikel den 14 maj i år, att träda i kraft.

Bennett framlägger budgeten.

En deficit av över 75.000.000 dollars.

Premiärministern framlade i måndags eftermiddag sin med stort intresse emotsedda budget. Av densamma framgår att ett underskott av \$75,244,973 uppkommit vid fiskalårets slut den sista mars i år.

Omkring 200 olika tariffer hava reviderats, bland annat tullen å automobil, vilken ökats till 30 procent.

Ahrenberg till Amerika?

Enligt senaste Sverige-telegram torde kapten Albin Ahrenberg vid Aerotransport i sommar komma att åter pröva sin lycka som atlantflygare. Det beräknas att han kommer att taga samma route, som var utlinjerad 1928, men som då strandade på grund av flygmaskinens oförmåga att stå sig emot den skarpa kylan. Ahrenberg har nu en vida bättre maskin och även lyckats skaffa sig synnerligen duktiga mekaniker, varför det icke alls anses osannolikt att han än en gång ämnar sig ut på en vägfärd i luften över Atlanten.

Naturaliserade U. S. medborgare måste kriga.

Med en rösts majoritet har Föränta Staterna i dagarna beslutat att varje naturaliserad "yankee" måste avlägga ed inför fanan på att i händelse av krig, han skall vara beredd att strida för sitt land.

Det är en gammal historia, som sålunda fått sin lösning. Det började för några år sedan då en f. d. sjuksköterska som deltagit i världskriget, anhöll om att bli medborgarinna i vårt grannland. I edsformuläret, som förelades henne, fanns en paragraf som påbjöd att i händelse av krig, hon då skulle ställa sig till förfogande för att strida eller utföra annan krigstjänst för Föränta Staterna. Sjuksköterskan vägrade underskriva en dylik handling, blev förvägrad naturaliseringsrätten, överklagade och — förlorade i dessa av fredslivet och fredpropaganda överfyllda tider, där krigsfilmerna fortfarande visa sig vara de bästa "dragplåstren" inom filmvärlden.